INDICAÇÃO Nº. 0186/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 16 DE OUTUBRO DE 2017,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, determine, urgentemente, que o Departamento
responsável da atual administração providencie a reforma e
conseqüente adequação do Campo de Bocha denominado
“Aparecido David”, situado em nossa cidade, notadamente nas
proximidades do Campo de Futebol “Dr. Mário Marcondes dos Reis”.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos munícipes usuários
daquele importante espaço público e esportivo, haja vista que
esperam ansiosos pela atenção da atual administração com vistas ao
atendimento a todas estas importantes e necessárias reivindicações,
para assim, garantir a tão sadia prática de atividades esportivas e
recreativas. Além disso, como se sabe, o local há anos que espera por
manutenções, pois, sofre com a ausência de algumas lâmpadas, bem
como, das dependências do banheiro que, atualmente, não
funcionam. E, como se não bastasse, o local vem sendo utilizado,
semanalmente, por membros da 3ª idade o que é mais outro fator que
prepondera o atendimento a presente reivindicação.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 16 de Outubro de 2017.

ANTONIO LUIZ RODRIGUES
Vereador